
z

Novinky a plány k jednotlivým páteřním trasám

Michal Horáček
Ondřej Morávek



z
Generel cyklotras Ústeckého kraje

 Strategický dokument Ústeckého kraje pro cyklistickou infrastrukturu –

aktualizován na konci roku 2022

 Poskytuje přehled všech cyklotras

 Rozděluje trasy na tři úrovně

 Páteřní dálkové cyklotrasy – I. Třída 

 Nadregionální cyklotrasy – I. Třída 

 Regionální cyklotrasy – II. Třída 

 Detailně se generel zaměřuje na první dvě úrovně a na vybrané regionální trasy



z
Páteřní cyklotrasy
Hlavní zaměření  

 Páteřní dálkové cyklotrasy – I. Třída 

 Labská stezka – CT 2

 Cyklostezka Ohře - CT6

 Severní magistrála – CT8

 Cyklostezka Ploučnice – CT15

 Krušnohorská magistrála – CT23

 Nadregionální cyklotrasy – I. Třída

 Pánevní cyklotrasa – CT 66



z
Labská stezka – CT2

 Příprava realizace výstavby úseku Labské stezky 
Nučnice - Okna (Lounky)

 Délka úseku cca 1 km

 Do 30.9.2023 uzavření smlouvy s dodavatelem 
stavby 

 Přibližný termín realizace – 20 týdnů od předání 
staveniště, předpoklad dokončení do 30.6.2024 se 
započtením technologických přestávek – zimní 
období

 Podání žádosti o dotaci do 27.9.2023 do IROP 2

 Řešení stavu v úseku Žalhostice – Píšťany – Velké 
Žernoseky – spolupráce s obcemi

 Řešení stavu v úseku Račice - Záluží



z
Cyklostezka Ohře – CT6

 Vybráno 22 úseků k výstavbě Ústeckým krajem

 V letošním roce dokončen úsek městem Žatec

 Nyní příprava realizace výstavby Ústeckým krajem 
– jde o 2 úseky:

 Litoměřice – Terezín – Bohušovice n. O.

 Žatec – Stroupeč – Přívlaky



z
Cyklostezka Ohře – CT6

 Příprava realizace úseku Litoměřice – Terezín – Bohušovice 

 Délka úseku cca 3,8 km

 Realizace dvou podúseků:

 Litoměřice (od Tyršova mostu)  – Terezín

 Terezín – Bohušovice nad Ohří

 Zhotovena PD pro stavební povolení

 Do 30.9.2023 vydání SP – předpoklad, PM do 30.10.2023 – dle 
vyjádření projektantů

 Financováno z IROP 2 – po doložení stavebního povolení bude vydáno 
rozhodnutí o přidělení dotace

 Výběrové řízení na dodavatele stavby - po zhotovení PD pro provádění 
stavby - předpoklad do konce roku 

 Přibližný termín realizace a dokončení – vzejde z výběrového řízení –
hodnotící kritérium, uchazeči navrhují sami dobu realizace  



z
Cyklostezka Ohře – CT6

 Příprava realizace úseku Žatec – Stroupeč – Přívlaky

 Délka úseku  cca 5 km

 Stavební činnost 3,76 km, zbývající část –
přírodní/stávající povrch

 Zhotovena PD pro stavební povolení

 Do 30.9.2023 vydání SP – předpoklad, PM do 
30.10.2023 – dle vyjádření projektantů

 Financováno z IROP 2 – po doložení stavebního 
povolení bude vydáno rozhodnutí o přidělení 
dotace

 Výběrové řízení na dodavatele stavby - po zhotovení 
PD pro provádění stavby -předpoklad do konce roku 

 Přibližný termín realizace a dokončení – vzejde z 
výběrového řízení – hodnotící kritérium, uchazeči 
navrhují sami dobu realizace  



z
Cyklostezka Ploučnice – CT15

 V srpnu 2023 doznačena část v Libereckém 
kraji 

 od Žandova přes Českou Lípu do 
Mimoně

 Nyní souvislá cyklotrasa od pramenu po 
soutok s Labem v Děčíně

 Příprava projektu na revizi a aktualizaci 
značení na území Ústeckého kraje

 Řešení špatného stavu povrchu na úsecích:

 Starý Šachov – Františkov n. P.

 Benešov n. P. – Malá Veleň

 Řešení možnosti vedení trasy mimo silnici v 
úseku Březiny - Soutěsky



z
Severní magistrála - CT 8

 Příprava projektu značení nové 
cyklotrasy území Ústeckého 
kraje

 Spolupráce s dalšími kraji

 zejména s Libereckým krajem –
napojení mezi Českou 
Kamenicí a Kamenickým 
Šenovem

 V roce 2024 nebo 2025 
vyznačení v terénu



z
Pánevní cyklotrasa - CT 66

 Vyznačena v terénu v roce 2022

 Místy vedena po cyklostezkách a místy po 
vedlejších komunikací

 Ustanovena pracovní skupina pro úsek 
Most – Bílina – Teplice

 Řešení optimalizace vedení trasy 

 Řešení možností výstavby cyklostezky 
a spolupráce kraje a měst



z
OPERAČNÍ PROGRAM SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE

 29. výzva 
Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji



z
29. výzva 

Obnova území – Infrastruktura 
v Ústeckém kraji

Podtitul:

 Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, zpřístupnění
lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou

Popis:

 Specifický cíl Fondu spravedlivé transformace – umožnit
regionům a lidem řešit (negativní) sociální, hospodářské a
environmentální dopady transformace na klimaticky neutrální
ekonomiku



z
29. výzva 

Obnova území – Infrastruktura 
v Ústeckém kraji

Podporované aktivity:

 Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty

 Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou včetně přírodě
blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity

Cíl politiky:

 Specifický cíl FST – umožnit regionům a lidem řešit (negativní) sociální, hospodářské a
environmentální dopady transformace na klimaticky neutrální ekonomiku

Odkaz:

29. výzva – Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji – Operační program Spravedlivá
transformace (opst.cz)



z
29. výzva 

Obnova území – Infrastruktura 
v Ústeckém kraji

Termíny výzvy a období realizace:

 Datum zveřejnění výzvy na webových stránkách: 13. 6. 2023

 Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádosti o podporu v IS KP21+: 27. 6. 2023 (12:00)

 Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace: 31. 12. 2027

Forma a výše podpory:

 Pro výzvu je nastavena následující alokace: 120 mil. Kč

 Alokace výzvy může být v průběhu jejího vyhlášení upravena v návaznosti na disponibilitu
prostředků z OP ST

 Minimální výše podpory: Minimální výše podpory nesmí být nižší než 500 tis. Kč

 Maximální výše podpory: Maximální výše podpory je bez omezení



z
29. výzva 

Obnova území – Infrastruktura 
v Ústeckém kraji

Míra podpory: 

 Míra podpory činí maximálně 85 % z
celkových způsobilých výdajů



z
29. výzva 

Obnova území – Infrastruktura 
v Ústeckém kraji

Příjemci této dotace

 Dobrovolné svazky obcí

 Kraje

 Obce

 Veřejné výzkumné instituce

 Státní podniky

 Organizační složky státu

 Příspěvkové organizace zřízené 
OSS a ÚSC

 Vysoké školy, školy a školská 
zařízení

 Nestátní neziskové organizace

 Církve a církevní organizace

 Státní organizace

 Organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi, kraji, městskými 
částmi

 Obchodní korporace



z

Vymezení dotčeného území v rámci 
Ústeckého kraje





z
Podpora rozvoje infrastruktury 

cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
(PICR), 3. kolo

DOTAČNÍ PROGRAM



z
DOTAČNÍ PROGRAM

Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji (PICR), 3. 

kolo
Alokace:

 Alokace 2023: 11.000.000,- Kč

 Zůstatek z 1. a 2. kola programu: cca 
9.000.000,- Kč

 Celkem: 20.000.000,- Kč

Výše dotace:

 Minimální výše dotace: 300.000,- Kč

 Maximální výše dotace: 2.000.000,- Kč 

 Poskytovatel se bude finančně
spolupodílet na úhradě uznatelných
nákladů realizovaných projektů, které bude
spolufinancovat maximálně do výše 70 %

 V případě žadatelů – certifikovaných
destinačních společností je možné žádat
výjimku ze Zásad a to až do výše 100%



z
DOTAČNÍ PROGRAM

Podpora rozvoje infrastruktury
cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

(PICR), 3. kolo

Forma podpory:

 Účelová investiční dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje

Termín realizace (uznatelnost výdajů):

 1. 10. 2023 – 31. 12. 2025



z
DOTAČNÍ PROGRAM

Podpora rozvoje infrastruktury
cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

(PICR), 3. kolo

Podmínky podpory:

 Maximální počet žádostí jednoho žadatele do programu: 1 žadatel maximálně 2 
projekty

 Na jeden projekt nelze využít více dotačních zdrojů Ústeckého kraje

 Majetek pořízený v rámci dotace musí sloužit minimálně po dobu 3 let

 Dotace bude poskytnuta do 30 dnů od podpisu smlouvy a následně vyúčtována 
po ukončení realizaci a předložení závěrečného zprávy a vyúčtování projektu

Okruh způsobilých žadatelů: 

 Všechny obce na území Ústeckého kraje bez omezení 



z
DOTAČNÍ PROGRAM

Podpora rozvoje infrastruktury
cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

(PICR), 3. kolo

Hodnocení: 

 Formální a administrativní posouzení zajistí oddělení cestovního 
ruchu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 Vlastní hodnocení provede pracovní skupina schválená Radou 
Ústeckého kraje ze zástupců Komise RÚK pro regionální rozvoj, 
cestovní ruch a lázeňství



z
Podpora rozvoje infrastruktury

cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
(PICR), 3. kolo

Podporované aktivity:

 Karavanová stání a budování jejich doprovodného zázemí 
(např. výlevka, servisní místo, toalety, závory aj.)

 Budováním nocležen, přístřešků a jiného obdobného 
vybavení

 Pouze záchody a další sociální zázemí včetně odpadkových 
košů apod.

 PD pro cyklostezky/cyklotrasy/trailparky



z
Podpora rozvoje infrastruktury

cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
(PICR), 3. kolo

Drobná infrastruktura podél páteřních cyklotras a Hřebenovky

 pořízení drobného mobiliáře a doprovodného vybavení 

 stojany na kola, boxy na kola, servisní sada,…. 

 nabíječky pro elektrokola

 lavičky, odpadkové koše, mapy,….

 přístřešky, ohniště, prostor pro grilování……



Děkujeme za pozornost!


